
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ταχ. Δ/νση : ΑΘΗΝΑΣ 63     ΑΘΗΝΑ, 29.07.2024 
Ταχ. Κώδικας : 10552      
Πληροφορίες : Γραφείο Δημάρχου                                         Αριθ.Πρωτ.: 193021  
Τηλ.  : 2103310861 
e-mail  : mayor@athens.gr  
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’ 
87/2010), όπως ισχύει 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, ο οποίος 
εγκρίθηκε με το άρθρο πρώτο του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114/8-6-2006), όπως ισχύει 
3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων (ΦΕΚ 
Β΄5713/19-12-2018), όπως ισχύει 
4. Την υπ’αριθμ. 148316/07-06-2024 (ΑΔΑ:93ΒΙΩ6Μ-Ο04) Απόφαση Δημάρχου 
Αθηναίων, όπως αυτή τροποποίησε τις υπ’αριθμ. 20/01-01-2024, 59429/04-03-2024, 
93289/08-04-2024 και 122940/13-05-2024 Αποφάσεις περί ορισμού Αντιδημάρχων 
και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
6. Την υπ’αριθμ. 124673/27-04-2023 Προγραμματική Σύμβαση για την “Ανάδειξη 
και Αποκατάσταση του Κτιρίου του Παλαιού Εθνικού Τυπογραφείου 
(Σταδίου 46, Σανταρόζα και Αρσάκη)” 
7. Τον ορισμό ενός (1) τακτικού μέλους και του αναπληρωματικού μέλους εκ μέρους 
του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας του Δήμου Αθηναίων - 
ΟΠΑΝΔΑ (Α.Π. Δ.Α. 78789/26-03-2024) 
8. Τον ορισμό ενός (1) τακτικού μέλους και του αναπληρωματικού μέλους εκ μέρους 
του Υπουργείου Πολιτισμού (Α.Π. Δ.Α. 83816/29-03-2024) 
9. Τον ορισμό ενός (1) τακτικού και του αναπληρωματικού μέλους εκ μέρους του 
Ταμείου Χρηματοδότησης Δικαστικών Κτιρίων - ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. (ΑΔΑ: 961Ρ46ΨΧΥΙ-6ΧΛ) 
10. Τον ορισμό δύο (2) τακτικών μελών και των αναπληρωματικών μελών εκ μέρους 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης (Α.Π. 17848οικ./01.05.2024) 
11. Τον ορισμό ενός (1) τακτικού μέλους και του αναπληρωματικού μέλους εκ 
μέρους της Περιφέρειας Αττικής (ΨΑΘ47Λ7-ΒΤΚ), 
 
 
 

ΑΔΑ: 66ΠΞΩ6Μ-ΛΨ0



 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
 

 Τη συγκρότηση οργάνου με την επωνυμία “Κοινή Επιτροπή” με αντικείμενο 
την παρακολούθηση υλοποίησης της υπ’αριθμ. 124673/27-04-2023 Προγραμματικής 
Σύμβασης για την “Ανάδειξη και Αποκατάσταση του Κτιρίου του Παλαιού 
Εθνικού Τυπογραφείου (Σταδίου 46, Σανταρόζα και Αρσάκη)”, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο άρθρο 9 της σύμβασης, αποτελούμενης από τα κάτωθι τακτικά 
μέλη μετά των αναπληρωτών τους: 

 

1. Παναγιώτη-Πάρη Χαρλαύτη, Αντιδήμαρχο Παιδείας, Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Δια Βίου Μάθησης του Δήμου Αθηναίων ως Πρόεδρο της Κοινής Επιτροπής, με 
αναπληρωτή αυτού τον Τρύφωνα Καββαθά, Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο 
Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Αθηναίων. 

2. Ευθαλία Καβύρη, υπάλληλο του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών της Κ.Υ. του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπληρώτρια αυτής την Ελένη Γεώργιζα, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Δικαστικών Υπαλλήλων της Κ.Υ. του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης. 

3. Ιωσήφ Φουντουλάκη, υπάλληλο του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών της Κ.Υ. 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπληρωτή αυτού τον Χαράλαμπο Ζερβό, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Δικαστικών Υπαλλήλων της Κ.Υ. του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης. 

4. Αλέξανδρο Παπατσώρη, Δικηγόρο Αθηνών-τακτικό μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., με αναπληρώτρια αυτού την Παναγιώτα 
Μεργιάνου, αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Στέγασης και Διαχείρισης Συμβάσεων 
του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. 

5. Ευανθία Αλβέρτη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Προϊσταμένη Τμήματος Μελετών της 
Διεύθυνσης Προστασίας και Αναστήλωσης Νεωτέρων και Συγχρόνων Μνημείων του 
Υπουργείου Πολιτισμού, με αναπληρωτή αυτής τον Βασίλειο Τσιαντή, 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Προϊστάμενο Τμήματος Έργων της Διεύθυνσης Προστασίας 
και Αναστήλωσης Νεωτέρων και Συγχρόνων Μνημείων του Υπουργείου Πολιτισμού. 

6. Γεώργιος Βλάχος, Περιφερειακός Σύμβουλος Αττικής, με αναπληρώτρια 
αυτού τη Μαρία Κουρή, Περιφερειακή Σύμβουλο Αττικής. 

7. Ελένη Ζωντήρου, Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΠΑΝΔΑ, με 
αναπληρώτρια αυτής τη Χριστίνα Βασιλείου, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΟΠΑΝΔΑ. 

 

ΑΔΑ: 66ΠΞΩ6Μ-ΛΨ0



 
 
Αντικείμενο της Κοινής Επιτροπής είναι:  

α) Η παρακολούθηση της τήρησης της προγραμματικής σύμβασης. 
β) Η εποπτεία της υλοποίησης του αντικειμένου της σύμβασης. 
γ) Η μέριμνα για την επίλυση κάθε διαφοράς μεταξύ των συμβαλλομένων μερών 
σχετικής με την ερμηνεία των όρων ή τον τρόπο εφαρμογής της σύμβασης. 

 
Η Κοινή Επιτροπή παρακολουθεί την ορθή πορεία εκτέλεσης του αντικειμένου της 
παρούσας και παρεμβαίνει με υποδείξεις της για την αντιμετώπιση των εντοπιζόμενων 
προβλημάτων. 
 
Η Κοινή Επιτροπή συγκαλείται από τον Πρόεδρό της. Στην πρόσκληση αναφέρονται 
τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, ενώ ειδοποιούνται τα μέλη εγκαίρως και 
εγγράφως. Η Κοινή Επιτροπή συνεδριάζει οποτεδήποτε κρίνεται αναγκαίο από την 
πορεία υλοποίησης του έργου αλλά και οποτεδήποτε ζητηθεί από καθένα εκ των 
μελών της.  
 
Οι συμβαλλόμενοι διατηρούν το δικαίωμα αλλαγής του εκπροσώπου τους στην Κοινή 
Επιτροπή. 
 
Λοιπές λεπτομέρειες σχετικές με τη λειτουργία της Κοινής Επιτροπής θα καθορίζονται 
με αποφάσεις της. 
 
 
Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία έκδοσής της και έως της ανακλήσεώς της. 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του 
Δήμου Αθηναίων. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
 
 

ΧΑΡΗΣ ΔΟΥΚΑΣ 
 
 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Υπουργού Δικαιοσύνης 
2. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού 
3. Περιφέρεια Αττικής – Πρόεδρο Περιφερειακής Επιτροπής 
4. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου – Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 
5. Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού 
6. Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Δημοτικής Περιουσίας 
7. Πρόεδρο Διοικητικού Συμβουλίου ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. 
8. Γραφείο Προέδρου ΟΠΑΝΔΑ 
9. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραμματέα  
10. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
11. Νομική Διεύθυνση 
12. Διεύθυνση Δημοτικής Περιουσίας 
13. Στους αναφερόμενους 

ΑΔΑ: 66ΠΞΩ6Μ-ΛΨ0


		2024-07-30T10:53:09+0300
	Athens




